
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4580	– Poz.	1044

1044

UCHWAŁA Nr XLIII/614/2009 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z	dnia	29	grudnia	2009	r.	

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych udzielanych 
z budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym prowa-
dzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby fizyczne

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zm.)	w	związku	z	art.	
92	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	5	czerwca	1998	r.	o	
samorządzie	powiatowym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142	
poz.	1592	ze	zm.)	art.	80	ust.	4	oraz	art.	90	ust.	2,	
2a,	3,	3	a,	3c	i	4	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	
o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.,	Nr	256,	poz.	
2572	ze	zm.)	uchwala	co	następuje:

§1. W	uchwale	Nr	XX/318/2008	z	dnia	28	lutego	
2008	r.	Rady	Miejskiej	Kalisza	w	sprawie	ustalenia	
trybu	udzielania	i	rozliczania	dotacji	podmiotowych	
udzielanych	z	budżetu	Kalisza	-Miasta	na	prawach	
powiatu	przedszkolom,	szkołom,	placówkom	oświa-
towym	prowadzonym	przez	osoby	prawne	niebędą-
ce	jednostkami	samorządu	terytorialnego	oraz	przez	
osoby	 fizyczne	 (Dz.	Urz.	Woj.	Wlkp.	Nr	138	poz.	
2525	ze	zm.)	wprowadza	się	następujące	zmiany:
1)	po	§4	dodaje	się	§4a	w	brzmieniu:
„4	 a	 Rozliczenie	 z	 otrzymanej	 dotacji	 powinno	
uwzględnić;
1.	faktyczną	liczbę	uczniów	wychowanków,	wy-
kazaną	 przez	 osobę	 prowadzącą	 w	 informacji,	 o	
której	mowa	w	§4	pkt	1,
2.	 rozliczenie	 wykorzystania	 dotacji	 obejmują-
ce	 rodzaje	wydatków	bieżących	w	ramach	dotacji	
związanych	z	kształceniem,	wychowaniem	i	opieką,	
w	szczególności	wydatki	poniesione	na:
a)	wynagrodzenia	pracowników,
b)	pochodne	od	wynagrodzeń,
c)	wydatki	na	energię	elektryczną,	ogrzewanie,	
wodę	i	kanalizację,
d)	zakup	wyposażenia,	książek	i	pomocy	dydak-
tycznych,
e)	remonty	bieżące	(konserwacje,	naprawy)
f)	wydatki	dotyczące	wynajmu	pomieszczeń,
g)	inne	wydatki”,
2)	§8	otrzymuje	brzmienie:
„§8.1.	 Wydział	 Kontroli	 Wewnętrznej	 Urzędu	
Miejskiego	w	Kaliszu,	zwany	dalej	„kontrolującym”,	
przeprowadza	 kontrole	 w	 dotowanych	 przedszko-
lach,	 szkołach	 i	 placówkach	 oświatowych,	 zwa-
nych	 dalej	 „kontrolowanymi”	 pod	 względem	 pra-
widłowości	wykorzystania	dotacji,	zgodności	liczby	
uczniów	wykazanych	w	informacji	miesięcznej	oraz	
w	zakresie	zgodności	dokumentacji	ze	stanem	rze-
czywistym.
1.	Podstawą	do	przeprowadzenia	kontroli,	o	której	
mowa	w	ust.	1	jest	imienne	upoważnienie	wydane	

przez	Prezydenta	Miasta	Kalisza,	w	którym	wska-
zany	będzie	kontrolowany	podmiot,	termin	przepro-
wadzenia	kontroli	oraz	okres	objęty	kontrolą.
2.	 Kontrola	 może	 być	 prowadzona	 w	 siedzibie	
kontrolowanego	jak	i	kontrolującego.
4.	Kontrola	może	być	przeprowadzana	okresowo	
w	ciągu	roku	po	uprzednim	powiadomieniu	kontrolo-
wanego	o	terminie	planowanej	kontroli	lub	doraźnie	
bez	powiadomienia	w	przypadku,	gdy	okoliczności	
wskazują	 na	 konieczność	 podjęcia	 natychmiasto-
wych	czynności	kontrolnych.
5.	 Kontrolujący	 dokonuje	 ustaleń	 stanu	 faktycz-
nego	w	zakresie	objętym	przedmiotem	kontroli	na	
podstawie	 dokumentów,	 pism	wyjaśniających,	 pi-
semnych	 i	 ustnych	 oświadczeń	 kontrolowanego	
oraz	w	razie	potrzeby	opinii	rzeczoznawców.
6.	 Kontrolujący	może	 żądać	 od	 kontrolowanego	
sporządzenia	niezbędnych	do	kontroli	odpisów	 lub	
wyciągów	z	dokumentów,	jak	również	zestawień	i	
obliczeń	opartych	na	dokumentach.
7.	 Wynik	 przeprowadzonej	 kontroli	 kontrolujący	
przedstawia	w	protokole,	który	podpisuje	upoważ-
niony	 przedstawiciel	 kontrolowanego	 podmiotu	 i	
kontrolujący.
8.	Kontrolowany	podmiot	może	odmówić	podpi-
sania	protokołu,	składając	wyjaśnienie	na	piśmie	o	
przyczynach	tej	odmowy.
9.	W	przypadku	odmowy,	o	której	mowa	w	ust.	8	
kontrolujący	dokonuje	weryfikacji	jej	przyczyn,	a	w	
razie	potrzeby	podejmuje	czynności	kontrolne	uzu-
pełniające,	na	podstawie	których	mogą	być	dokona-
ne	zmiany	w	protokole	kontroli.
10.	 W	 razie	 niepodjęcia	 czynności	 kontrolnych	
uzupełniających,	kontrolujący	przekazuje	na	piśmie	
swoje	stanowisko	kontrolowanemu,	a	odmowa	pod-
pisania	protokołu	nie	stanowi	podstawy	do	wstrzy-
mania	realizacji	zaleceń	pokontrolnych.
11.	Na	podstawie	protokołu	kontroli	kontrolujący	
sporządza	wystąpienie	 pokontrolne,	w	 którym	 za-
warte	są	wnioski	lub	zalecenia	kierowane	do	osoby	
prowadzącej	kontrolowany	podmiot.
12.	 Kontrolowany,	 do	 którego	 zostało	 skiero-
wane	wystąpienie	pokontrolne	 jest	obowiązany	w	
terminie	określonym	w	wystąpieniu	pokontrolnym,	
zawiadomić	kontrolującego	o	sposobie	realizacji	za-
leceń	pokontrolnych.
13.	O	każdym	przypadku	odmowy	wykonania	za-
leceń	 pokontrolnych	 lub	 niepowiadomieniu	w	wy-
znaczonym	 terminie	 o	 sposobie	 realizacji	 zaleceń	
pokontrolnych,	 kontrolujący	 powiadamia	 Wydział	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4581	– Poz.	1044,	1045

Edukacji	Urzędu	Miejskiego	w	Kaliszu”,
3)	po	§10	dodaje	się	§10a	w	brzmieniu:
„§10a.	Dotacje	wykorzystane	niezgodnie	z	prze-
znaczeniem,	pobrane	w	nadmiernej	wysokości	 lub	
nienależnie	podlegają	zwrotowi	wraz	z	odsetkami,	
liczonymi	jak	dla	zaległości	podatkowych	od	dnia:
a)	 przekazania	 z	 budżetu	Miasta	 Kalisza	 dota-
cji	wykorzystanych	niezgodnie	 z	 przeznacze-
niem,
b)	stwierdzenia	nieprawidłowego	naliczenia	lub	
nienależnego	 pobrania	 dotacji	 zgodnie	 z	 nor-
mami	określonymi	w	ustawie	o	finansach	pub-
licznych”.

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Prezydento-
wi	Miasta	Kalisza.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady	Miejskiej	Kalisza

(-) Adela Przybył

1045

UCHWAŁA Nr XXXVIII/188/2009 RADY GMINY MYCIELIN

z	dnia	29	grudnia	2009	r.	

w sprawie: budżetu Gminy Mycielin na 2010 rok

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	4	i	9	lit.	i,	pkt	10	
ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gmin-
nym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	z	późn.	
zm.),	art.	211,	art.	212,	art.	214,	215,	222,	art.	
235-237,	239,	art.	258	i	264	ust.	3	ustawy	z	dnia	
27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	
Nr	157	poz.	2240),	art.	166,	166a,	184	ust.	1	pkt	
10	ustawy	z	dnia	30	czerwca	2005	r.	o	finansach	
publicznych	 (Dz.U.	 nr	 249,	 poz.	 2104	 ze	 zm.)	w	
związku	z	art.	121	ust.	4-5	ustawy	z	dnia	27	sierp-
nia	 2009	 roku	 przepisy	wprowadzające	 ustawę	 o	
finansach	 publicznych	 (Dz.U.	Nr	 157,	 poz.	 1241)	
Rada	Gminy	Mycielin	uchwala	co	następuje:

§1.1.	Ustala	się	łączną	kwotę	dochodów	budżetu	
na	2010	rok	w	wysokości	12.385.541	zł,	z	tego:
-	dochody	bieżące	w	kwocie	11.286.401	zł,
-	dochody	majątkowe	w	kwocie	1.099.140	zł.
zgodnie	z	załącznikiem	Nr	1.
2.	Dochody,	o	których	mowa	w	ust.	1	obejmują	
w	szczególności:
1)	 dotacje	 celowe	na	 realizację	 zadań	 z	 zakresu	
administracji	 rządowej	 i	 innych	 zadań	 zleco-
nych	 ustawami	 w	 wysokości	 1.723.307	 zł,	
zgodnie	z	załącznikiem	nr	1a.

2)	środki	na	finansowanie	wydatków	na	realizację	
zadań	 finansowanych	 z	 udziałem	 środków,	 o	
których	mowa	w	art.	5	ust.	1	pkt	2	i	3,	w	kwo-
cie	703.530	zł,	zgodnie	z	załącznikiem	nr	5.

§2.1.	Ustala	się	łączną	kwotę	wydatków	budżetu	
na	2010	rok	w	wysokości	13.058.093	zł,	zgodnie	
z	załącznikiem	nr	2	z	tego:
-	wydatki	bieżące	w	wysokości	10.240.685	zł,	
w	tym:	
-	wydatki	majątkowe	w	wysokości	–	2.817.408	
zł	zgodnie	z	załącznikiem	nr	3.

2.	Wydatki,	o	których	w	ust.	1	obejmują	w	szcze-

gólności:
1)	wydatki	na	realizację	zadań	z	zakresu	admini-
stracji	rządowej	i	innych	zadań	zleconych	usta-
wami	 w	wysokości	 1.723.307	 zł,	 zgodnie	 z	
załącznikiem	nr	2a,

2)	wydatki	 na	 realizację	 zadań	wspólnych	 reali-
zowanych	w	drodze	umów	 lub	porozumień	 z	
innymi	j.s.t.	w	wysokości	12.500	zł,	zgodnie	z	
załącznikiem	nr	4.

3)	wydatki	na	programy	finansowane	z	udziałem	
środków,	o	których	mowa	w	art.	5	ust.	1	pkt	
2	i	3,	w	części	związanej	z	realizacją	zadań	jst	
w	kwocie	933.944	zł,	zgodnie	z	załącznikiem	
nr	5.

3.	Określa	się	na	lata	2010-2012	wydatki	na	wie-
loletnie	programy	inwestycyjne	zgodnie	z	załączni-
kiem	nr	6.	

§3.	Deficyt	budżetu	w	kwocie	672.552	zł	zosta-
nie	sfinansowany	przychodami	z	tytułu	kredytu.	

§4.1.	Określa	się	łączną	kwotę	planowanych	przy-
chodów	1.333.333	zł.
2.	Określa	się	łączną	kwotę	planowanych	rozcho-
dów	660.781	zł.
zgodnie	z	załącznikiem	nr	7.

§5.	Ustala	się	zestawienie	planowanych	kwot	do-
tacji	udzielanych	z	budżetu	Gminy:
1)	dotacje	dla	jednostek	sektora	finansów	publicz-
nych	401.484	zł

2)	dotacje	dla	 jednostek	spoza	sektora	finansów	
publicznych	35.000	zł,		zgodnie	z	załącznikiem	
Nr	8.

§6.	 Określa	 się	 plan	 przychodów	 i	 wydatków	
Gminnego	Funduszu	Ochrony	Środowiska	i	Gospo-
darki	Wodnej	w	wysokości:


